МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24 июля 2012 г.                        с. Екатериновка                                            № 320
О назначении публичных  (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения»

С целью приведения Устава Екатериновского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с введением в действие  федеральных законов от 27.12.2009 N 365-ФЗ, от 10.07.2012 N 110-ФЗ, от 25.06.2012 N 91-ФЗ, от 25.06.2012 N 93-ФЗ, а так же руководствуясь  ст. 16, ст. 35  Устава Екатериновского сельского поселения муниципальный комитет
РЕШИЛ:
1.
Назначить проведение публичных (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения по обсуждению проекта муниципального  правового акта "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения».

2.
Довести до сведения жителей Екатериновского сельского поселения, представителей организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, материалы по проекту решения муниципального  комитета "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения» посредством размещения в библиотеках поселения с 25.07.2012г.

3.
Определить местом проведения публичных слушаний администрацию Екатериновского сельского поселения (ул. Советская 6а).
4.
Установить дату и время проведения публичных слушаний 26.08.2012г. с 10-00 до 13-00 часов.
5.
Установить последний срок подачи предложений и рекомендаций населения  25.08.2012 года до 17 час. (администрация Екатериновского сельского поселения).

6.
Создать орг.комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Хамхоева Л.В.- главы  поселения, Авдюгина А.И.- заместителя главы   администрации поселения,

Мартынова Ф.Ю. – участкового уполномоченного милиции,

Речинского В.В. - депутата муниципального комитета.

7.
Данное решение обнародовать посредством размещения в библиотеках поселения.
8.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения.
9.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Екатериновского сельского поселения                                          В.М.Бодрова

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 .                                                     с. Екатериновка
             №_____

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава  Екатериновского сельского поселения в соответствие с Федеральными законами:

-
от 27.12.2009 N 365-ФЗ (ред. от 21.11.2011)"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления"

-
от 10.07.2012 N 110-ФЗ" О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
-
от 25.06.2012 N 91-ФЗ" О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
-
от 25.06.2012 N 93-ФЗ"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 22, статьи 34 Устава Екатериновского сельского поселения муниципальный комитет.
РЕШИЛ:

1. В статье  5
1.1. часть 1 пункт 4)  дополнить словами:
"в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";
1.2. часть 1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»
1.3  часть 1 пункт 19: слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства",
2. В статье 5.1.
2.1 в части 1 пункт 2  исключить.
2.2 часть 1 дополнить пункт 9) изложив в следующей редакции:
 «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"».

3. В статье 65

3.1. в части 2 пункта 3 слова: "улучшении жилищных условий" заменить словами "жилых помещениях".
3.2. часть 4 изложить в следующей редакции:
«В случаях возникновения у поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».

4. В статью  71 дополнить часть 3:

«Возложение на Екатериновское сельское поселение обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается».